UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-KGVX
V/v xử lý đề nghị của Sở Y tế

về việc tiếp tục sử dụng Bệnh

viện Dã chiến số 02

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng 02 năm 2022

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Ban Chỉ đạo, Trung tâm Chỉ huy các huyện,

thị xã, thành phố.

Xử lý Công văn số 614/SYT-NVYD ngày 20/02/2022 của Sở Y tế về việc

tiếp tục sử dụng Bệnh viện Dã chiến số 02 điều trị bệnh nhân COVID-19; sau khi

xem xét, UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Sở Y tế thực hiện theo chỉ đạo của Tỉnh ủy tại Thông báo số

269-TB/VPTU ngày 18/02/2022 và chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số

1285/UBND-KGVX ngày 18/02/2022 về việc tăng cường công tác điều trị bệnh

nhân COVID-19 tại địa phương, theo đó: Tăng cường tổ chức cách ly, chăm sóc,

điều trị tại nhà; công tác kết nối, hội chẩn, theo dõi, tư vấn điều trị từ xa; kịp thời

chuyển tuyến, chuyển tầng điều trị; không để xảy ra tình trạng người mắc

COVID-19 không liên hệ được với cơ sở y tế, không được quản lý, theo dõi y tế,

cấp phát thuốc điều trị.

Chỉ đạo các Bệnh viện và Trung tâm Y tế tuyến huyện triển khai Khu điều

trị COVID-19 tại chỗ để thu dung, điều trị bệnh nhân tầng 1 và 2, tiến tới chấm

dứt hoạt động của các Bệnh viện dã chiến theo kế hoạch.

2. Ban Chỉ đạo và Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch COVID-19 các

huyện, thị xã, thành phố Buôn Ma Thuột phối hợp với Sở Y tế triển khai thực hiện

có hiệu quả chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh về công tác điều trị bệnh nhân

COVID-19. Thực hiện nghiêm, thực chất công tác phòng, chống dịch trên địa bàn;

tập trung đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức người dân trong

công tác phòng, chống dịch bệnh; phối hợp chặt chẽ với ngành y tế tăng cường

các biện pháp bảo vệ nhóm đối tượng nguy cơ cao…

Nhận được Công văn này, Sở Y tế, Ban Chỉ đạo và Trung tâm Chỉ huy

phòng, chống dịch COVID-19 các huyện, thị xã, thành phố nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTTU, TTHĐND tỉnh (b/c);

- Thành viên BCĐ PCD COVID-19 tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Th.60b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

		2022-02-23T10:51:42+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-23T11:02:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-23T11:02:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-23T11:05:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!